



## CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012300304 – OBRAS DE HORMIGONADO Y ACONDICIONAMIENTO DEL DEPÓSITO DE VENTAS

---

### Consulta 1:

Para participar de la licitación es obligatorio realizar la visita.

### Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que la visita a las instalaciones objeto de la licitación no es obligatoria.

### Consulta 2:

En relación a los criterios de adjudicación, les queremos preguntar por la valoración según “Criterios cualitativos evaluables mediante aplicación de fórmulas”, en el que aparece la valoración C. AMPLIACIÓN DE PLAZO DE GARANTÍA (MÁXIMO 4,5 PUNTOS), y sin embargo en el cuadro de valoración indica como valoración máxima de 2 puntos si “Se incluye compromiso de ampliar más de doce meses”

### Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que se ha publicado el documento “Corrección de errores 1” el cual, da respuesta a la consulta planteada.

En Madrid, a 23 de octubre de 2023.